

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE

EDITAL / PROCESSO: 0005-2016 / 0047/2016

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO

INÍCIO DA DISPUTA: 28/03/2016

OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais e Equipamentos Odontológicos, destinados ao atendimento aos pacientes da Atenção Básica e demais procedimentos no CEO – Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal de

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.151,72
---	---------------------------	------------------

LOTE: 000007 ADJUDICADO	296,00
--------------------------------	---------------

Lote: 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Vic Pharma / COD:3492	100	2,9600	296,00

LOTE: 000019 ADJUDICADO	812,35
--------------------------------	---------------

Lote: 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO CLAREADOR E FOTOPOLIMERIZADOR (SEM FIO) TECNOLOGIA WIRELESS(SEM FIO), LUZ FRIA,(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA (NO MÍNIMO 1250MW/CM2), COM NO MÍNIMO TRÊS PROGRAMAÇÕES DE USO CONTÍNUO, POTENCIA MÁXIMA AO LONGO DE TODO O FUNCIONAMENTO, RAMPA - POTÊNCIA GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS TRÊS SEGUNDOS, PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA PULSANTE, COM INTERVALOS DE 01 SEGUNDOS, COM DISPLAY DIGITAL, TIMER (5,10,15 E 20 SEGUNDOS) COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO. COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA, BIVOLT AUTOMÁTICO DE 90/240V. PONTEIRAS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA, AUTOCLAVÁVEL E COM GIRO DE 360º, SISTEMA STAND BY, QUE DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 02 MINUTOS SEM USO. COM 02 BATERIAS REMOVÍVEIS DE RESERVA, DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO, 220 WTS, E NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Schuster / Emitter C	1	812,3500	812,35

LOTE: 000051 ADJUDICADO	2.356,00
--------------------------------	-----------------

Lote: 51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSOR ODONTOLOGICO PARA UM CONSULTORIO, ISENTO DE OLEO, NO MINIMO 1 CV E 2 PISTÕES, TANQUE COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, FILTRO DE AR VALVULA DE REGULAGEM DE PRESSAO E MANOMETRO ACOPLADO AO COMPRESSOR, BAIXO NIVEL DE RUIDO, 220V, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Biotron / 32L	1	2.356,0000	2.356,00

LOTE: 000067 ADJUDICADO	2.950,00
--------------------------------	-----------------

Lote: 67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM. 90MMX260MM CAIXA C/100UND

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Harbo / Harbo	200	14,7500	2.950,00

LOTE: 000075 ADJUDICADO	1.346,85
--------------------------------	-----------------

Lote: 75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA POLIGLACXINA 910 (Violate trançada reabsorvível) 4-0, agulha de 1,5 cm mt 1/2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Point Suture / Point Suture VN477316P2	15	89,7900	1.346,85

LOTE: 000081 ADJUDICADO	55,00
--------------------------------	--------------

Lote: 81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FORMOL 37%, FRASCO DE 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	Dgl / Solução Formol 37%	5	11,0000	55,00

LOTE: 000109 ADJUDICADO **294,52**

Lote: 109

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Películas radiográficas periapical infantil cx c/ 150 unid.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Prograd / Foma DENTIX-CX verde	2	147,2600	294,52

LOTE: 000128 ADJUDICADO **2.041,00**

Lote: 128

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 250ML PARA USO TÓPICO COM APLICADOR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frs	Farmax-Amaral / SORIMAX	1.300	1,5700	2.041,00

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP **06.175.908/0001-12** **29.556,30**

LOTE: 000016 ADJUDICADO **39,00**

Lote: 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR - COM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) - 1,8ML, CAIXA C/ 50 TUBETES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	XYLESTESIN CRITALIA	1	39,0000	39,00

LOTE: 000037 ADJUDICADO **338,00**

Lote: 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA TRONCO CONICA DIAMANTADA 2068 FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	FAVA	100	3,3800	338,00

LOTE: 000041 ADJUDICADO **285,00**

Lote: 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA GATES GLIDDEN Nº (II.III.IV.V.VI) 28MM - CAIXA C/ 06 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MK LIFE - KERR	5	57,0000	285,00

LOTE: 000044 ADJUDICADO **2.758,00**

Lote: 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caneta de alta rotação extra torque, com encaixe borden (universal), spray triplo, com aproximadamente 380.000 rpm de velocidade, alto torque 0,13 Ncm. Pressão de acionamento 220Kpa (2,2 bar), baixo ruído, isento de vibração, autoclavável até 135°C, troca rápida de broca, dispensa o saca-brocas. Construção de acordo com a ISO 7785-1, em termos de ruído e torque, garantia mínima de um ano.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	KAVO	7	394,0000	2.758,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO **288,00**

Lote: 64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EDTA GEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MAQUIRA	16	18,0000	288,00

LOTE: 000089 ADJUDICADO **20.000,00**

Lote: 89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Kit cirúrgico odontológico descartável - contendo: 1 campo de 0,70x0,70 com 30g. - 1 protetor de refletor elíptico. - 2 protetor de mangueira. - 2 campos isoladores de 0,70x0,70. - 1 campo de 1,00x0,90 com 40g.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ASSEPTICO	800	25,0000	20.000,00

LOTE: 000106 ADJUDICADO **280,00**

Lote: 106

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SHINE MAQUIRA	70	4,0000	280,00

LOTE: 000114 ADJUDICADO **330,00**

Lote: 114

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PO DE BICARBONATO EXTRA FINO POTE C/ 500G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
POT	AIRON MAQUIRA	30	11,0000	330,00

LOTE: 000119 ADJUDICADO **45,00**

Lote: 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POTE DE DAPEN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	30	1,5000	45,00

LOTE: 000120 ADJUDICADO **2.250,00**

Lote: 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR EA1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	OPALLIS (FGM) DENTSCARE	50	45,0000	2.250,00

LOTE: 000121 ADJUDICADO **1.249,00**

Lote: 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR EA2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	OPALLIS (FGM) DENTSCARE	50	24,9800	1.249,00

LOTE: 000122 ADJUDICADO **1.250,00**

Lote: 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR EB2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	OPALLIS(FGM) DENTSCARE	50	25,0000	1.250,00

LOTE: 000165 ADJUDICADO **135,00**

Lote: 165

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS HEDESTROEN 1º SERIE (21MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	ANGELUS	10	13,5000	135,00

LOTE: 000166 ADJUDICADO **135,00**

Lote: 166

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS HEDESTROEN 1º SERIE (25MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	ANGELUS	10	13,5000	135,00

LOTE: 000167 ADJUDICADO **108,00**

Lote: 167

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS HEDESTROEN 2º SERIE (21MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	ANGELUS	8	13,5000	108,00

LOTE: 000168 ADJUDICADO **66,30**

Lote: 168

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS HEDESTROEN 2º SERIE (25MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	ANGELUS	5	13,2600	66,30

DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. **14.190.675/0002-36** **52.520,54**

LOTE: 000003 ADJUDICADO **220,00**

Lote: 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO ANTISEPTICA BUCAL, GLUCONACO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, FRASCO - 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	RIOQUIMICA RDC 199 DE 30/06/06	10	22,0000	220,00

LOTE: 000012 ADJUDICADO **1.950,00**

Lote: 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO EM FORMATO DE ROLINHOS, PACOTE COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	CREMER RGMS: 10071150066	1.500	1,3000	1.950,00

LOTE: 000017 ADJUDICADO **34.800,00**

Lote: 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% com adrenalina 1:1000.000, injetável, para procedimentos de média duração, baixa toxicidade, boa hemostasia, isendo de metilparabeno, em tubetes de cristal, embolo siliconizado, caixa com 50 tubetes com 1,80 ml cada

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	LIDOSTESIM DENTSPLY RGMS: 109930003	600	58,0000	34.800,00

LOTE: 000045 ADJUDICADO **825,00**

Lote: 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CIMENTO OBTURADOR PARA CANAL MTA - PASTA - 1 Bisnaga de pasta base(18g), 1 bisnaga de pasta catalisadora (12g) e 1 bloco de espatulação.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ANGELUS RGMS: 10349450023	5	165,0000	825,00

LOTE: 000047 ADJUDICADO **110,00**

Lote: 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clorexidina, gluconato - 0,12% frasco c/ 1L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	RIOQUIMICA RDC 199 DE 30/06/06	5	22,0000	110,00

LOTE: 000050 ADJUDICADO **3.400,00**

Lote: 50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA DOIS CONSULTÓRIOS, ISENTO DE OLEO, DOIS MOTORES, NO MÍNIMO 1 CV E 2 PISTÕES CADA MOTOR, TANQUE COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE, FILTRO DE AR VALVULA DE REGULAGEM DE PRESSAO E MANOMETRO ACOPLADO AO COMPRESSOR, BAIXO NIVEL DE RUÍDO, 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SCHUSTER RGMS: ISENTO	1	3.400,0000	3.400,00

LOTE: 000060 ADJUDICADO **695,00**

Lote: 60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONTRA ANGULO DE ENDODONTIA (compatível com todas as marcas de instrumentos rotatórios) Micro cabeça push botton que dispensa uso de motor elétrico. adaptável em qualquer micro motor a ar, redução 64:1 ou 20:1. Encaixe intra autoclavável. garantia 01 ano.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	KAVO RGMS: 10064010107	1	695,0000	695,00

LOTE: 000061 ADJUDICADO **3.120,00**

Lote: 61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONTRA ÂNGULO INTRA SPRAY EXTERNO 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO CABEÇA FIXA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO RGMS: 10064010107	10	312,0000	3.120,00

LOTE: 000076 ADJUDICADO **80,00**

Lote: 76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DENTAL, 500m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TOPZ RDC 343 DE 13/12/05	20	4,0000	80,00

LOTE: 000077 ADJUDICADO **1.645,00**

Lote: 77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA NYLON ESTÉRIL 3,0 SEDA AGULHA TRIANGULAR 1,7 CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	PROCARE RGMS: 10237580074	70	23,5000	1.645,00

LOTE: 000091 ADJUDICADO **1.219,70**

Lote: 91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT LIMA PROTATER UNIVERSAL STARTER SX-F3 25MM, LIMA PROTATER UNIVERSAL F1 25MM, LIMA PROTATER UNIVERSAL F2 25MM, LIMA PROTATER UNIVERSAL F3 25MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DENTSPLY RGMS: 80196880200	10	121,9700	1.219,70

LOTE: 000093 ADJUDICADO **300,00**

Lote: 93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS ENDODÔNTICAS 1º S 10 A 15, 21 MM OU 25 MM. CAIXA C/ 6.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	M-ACCESS DENTSPLY RGMS: 80196880200	20	15,0000	300,00

LOTE: 000094 ADJUDICADO **400,00**

Lote: 94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX RGMS: 80748910002	500	0,8000	400,00

LOTE: 000096 ADJUDICADO **1.200,00**

Lote: 96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX RGMS: 80748910002	1.500	0,8000	1.200,00

LOTE: 000108 ADJUDICADO **456,00**

Lote: 108

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Película radiológica periapical. Caixa com 150 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	AGFA HERAUS KULZER RGMS: 10166840075	6	76,0000	456,00

LOTE: 000141 ADJUDICADO **128,64**

Lote: 141

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALVEOSAN, PASTA COR ROSA, COMPOSTO DE PROPOLIS, IODOFORMIO E CERA DE ABELHA, INDICAÇÃO ALVEOLITE, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA BISNAGA 25GR.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIODINAMICA RGMS: 10298550052	4	32,1600	128,64

LOTE: 000145 ADJUDICADO **1.600,00**

Lote: 145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MOCHO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE MECANISMO DE ELEVAÇÃO MECÂNICA E REGULAGEM HORIZONTAL DO ENCOSTO, ESTRUTURA CINZA COM RODÍZIOS. TAPEÇARIA COMPOSTA DE ASSENTO CIRCULAR E ENCOSTO DGP E CLASSIC. ESTOFAMENTO EM PVC EXPANDIDO. BASE, PISTÃO E RODÍZIOS. ALTURA MINIMA: 47,30CM X ALTURA MAXIMA: 59,80CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	KAVO RGMS: ISENT0	4	400,0000	1.600,00

LOTE: 000154 ADJUDICADO **371,20**

Lote: 154

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIXADOR PARA PROTESE DENTARIA TOTAL, EM PO, EMBALAGEM COM 22GR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	COREGA RGMS: 80141610009	10	37,1200	371,20

DENTAL OESTE EIRELI **05.412.147/0001-02** **7.473,48**

LOTE: 000135 ADJUDICADO **2.299,00**

Lote: 135

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ULTRASSON PIEZOELETRICO COM FREQUENCIA 32.00HZ E JATO DE BICARBONATO COM BOMBA PERISTALTICA, RESERVATORIO DE SODIO, COM SELETOR AUTOMATICO DE ULTRASSON E JATO DE BICARNOATO AO RETIRAR A CANETA DO PAINEL. BIVOL 110/220 COM 01 DE GARANTIA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Schuster	1	2.299,0000	2.299,00

LOTE: 000138 ADJUDICADO **2.399,00**

Lote: 138

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AUTOCLAVE 21 LITROS PAINEL MICROPROCESSADO DIGITAL COM NO MINIMO 3 DIGITOS 2 BANDEJAS AÇO INOX, CICLO DE SECAGEM COM PORTA FECHADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Stermax	1	2.399,0000	2.399,00

LOTE: 000158 ADJUDICADO **247,70**

Lote: 158

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA FEXOFILE 1º SERIE (31MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kerr	10	24,7700	247,70

LOTE: 000159 ADJUDICADO **137,12**

Lote: 159

ITEM	ESPECIFICAÇÃO

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kerr	8	17,1400	137,12
LOTE: 000161 ADJUDICADO				87,95

Lote: 161

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS FEXOFILE N. 10 (21MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kerr	5	17,5900	87,95
LOTE: 000162 ADJUDICADO				86,70

Lote: 162

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS FEXOFILE N. 10 (25MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kerr	5	17,3400	86,70
LOTE: 000163 ADJUDICADO				155,76

Lote: 163

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS FEXOFILE N. 15 (21MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kerr	8	19,4700	155,76
LOTE: 000164 ADJUDICADO				84,75

Lote: 164

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMAS FEXOFILE N.20 (25MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kerr	5	16,9500	84,75
LOTE: 000169 ADJUDICADO				1.975,50

Lote: 169

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MICRO MOTOR INTRA SPRAY INTERNO 1000 CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO E ROTAÇÃO DE ATE 18000 RPMS. GARANTIA DE 01 ANOS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Kavo	5	395,1000	1.975,50

ELISVANDIA MATOS DONINI - ME**13.547.970/0001-53****10.549,74****LOTE: 000005 ADJUDICADO****1.700,00**

Lote: 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Adesivo dental fotopolimerizavel, 6g ou 5,6ml, tendo agua e alcool com solventes, a base de copolimero do acido polialce noico.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	BOND 2.1/MAQUIRA	100	17,0000	1.700,00
LOTE: 000011 ADJUDICADO				955,00

Lote: 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGINATO PARA MOLDAGEM, TIPO I, PCT C/454 GR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	JELTRATE PLUS/DENTSPLY	50	19,1000	955,00
LOTE: 000015 ADJUDICADO				812,00

Lote: 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,CLORIDRATO DE MEPEVACAINA A 20MG/ML, COM EPINEFRINA A 0,01MG/ML, FRASCO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MEPIVALEN AD/DLA	14	58,0000	812,00
LOTE: 000027 ADJUDICADO				120,00

Lote: 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	100	1,2000	120,00
LOTE: 000028 ADJUDICADO				115,00

Lote: 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MICRODONT	100	1,1500	115,00
LOTE: 000029 ADJUDICADO				120,00

Lote: 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1190FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MICRODONT	100	1,2000	120,00
LOTE: 000030 ADJUDICADO				120,00

Lote: 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	100	1,2000	120,00
LOTE: 000031 ADJUDICADO				120,00

Lote: 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MICRODONT	100	1,2000	120,00
LOTE: 000032 ADJUDICADO				120,00

Lote: 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	100	1,2000	120,00
LOTE: 000033 ADJUDICADO				120,00

Lote: 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1011

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MICRODONT	100	1,2000	120,00
LOTE: 000034 ADJUDICADO				120,00

Lote: 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA FG 2200F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	MICRODONT	100	1,2000	120,00

LOTE: 000036 ADJUDICADO **123,00**

Lote: 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA TRONCO CONICA DIAMANTADA 1066

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	MICRODONT	100	1,2300	123,00

LOTE: 000038 ADJUDICADO **120,00**

Lote: 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA TRONCO CONICA DIAMANTADA 3069

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	MICRODONT	100	1,2000	120,00

LOTE: 000039 ADJUDICADO **120,00**

Lote: 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA TRONCO CONICA DIAMANTADA 3070

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	MICRODONT	100	1,2000	120,00

LOTE: 000040 ADJUDICADO **120,00**

Lote: 40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA TRONCO CONICA DIAMANTADA 4072

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	MICRODONT	100	1,2000	120,00

LOTE: 000053 ADJUDICADO **328,00**

Lote: 53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONE DE GUTAPERCHA PROTAPER 28MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MK LIFE/MICHEL E KLYMUS	8	41,0000	328,00

LOTE: 000073 ADJUDICADO **645,00**

Lote: 73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPELHO CLÍNICO Nº 05 SEM CABO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MIRAGE/BARASCH	300	2,1500	645,00

LOTE: 000085 ADJUDICADO **247,10**

Lote: 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GESSO PEDRA - PCT C/ 1 KG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	ASFER	70	3,5300	247,10

LOTE: 000086 ADJUDICADO **220,00**

Lote: 86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	40	5,5000	220,00

LOTE: 000101 ADJUDICADO **40,50**

Lote: 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MATRIZ DE AÇO , INOXIDAVEL 7mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	30	1,3500	40,50

LOTE: 000102 ADJUDICADO **675,00**

Lote: 102

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUGADOR ENDODONTICO, COM PONTAS E AGULHAS EM PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAC	SS PLUS/BIODONT	50	13,5000	675,00

LOTE: 000104 ADJUDICADO **140,00**

Lote: 104

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OTOSPORIN 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	OTOSPORIN/FARMOQUIMICA	10	14,0000	140,00

LOTE: 000107 ADJUDICADO **31,00**

Lote: 107

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PEDRA POMES PÓ POTE COM 100G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	QUIMIDROL	10	3,1000	31,00

LOTE: 000110 ADJUDICADO **400,00**

Lote: 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pinça Clínica para Algodão p/ Ondontologia 13 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	GOLGRAN	50	8,0000	400,00

LOTE: 000116 ADJUDICADO **720,00**

Lote: 116

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTAS CAPILLARY TIP SORTIDAS CAIXA COM 05 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	ULTRADENT	30	24,0000	720,00

LOTE: 000142 ADJUDICADO **545,28**

Lote: 142

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTAS PERIO SUB COMPATIVEL COM A MARCA DABI ATRALNTE, MODELO PROFI NEO US APLICAÇÃO COM SISTEMA DE TRANSDUTOR CEREMICO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DABI ATLANTE	2	272,6400	545,28

LOTE: 000143 ADJUDICADO **545,28**

Lote: 143

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTAS PERIO SUPRA COMPATIVEL COM A MARCA DABI ATRALNTE, MODELO PROFI NEO US APLICAÇÃO COM SISTEMA DE TRANSDUTOR CEREMICO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DABI ATLANTE	2	272,6400	545,28

LOTE: 000144 ADJUDICADO**76,80****Lote: 144**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAPA EXTERNA DE CANETA PARA ULTRASSON AUTOCLAVAVEL, COMPATIVEL COM A MARCA DABI ATLANTE, MODELO PROF. NEO US. APLICAÇÃO COM SISTEMA DE TRANSDUTOR CERAMICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
U N	DABI ATLANTE	2	38,4000	76,80

LOTE: 000146 ADJUDICADO**1.010,28****Lote: 146**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT COM ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDA A-B-C-D 25MM, FABRICADO EM NIQUEL-TITANIO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAILLEFER/DENTSPLY	6	168,3800	1.010,28

LOTE: 000153 ADJUDICADO**20,50****Lote: 153**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MAQUIRA	5	4,1000	20,50

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME**10.633.441/0001-84****2.221,20****LOTE: 000090 ADJUDICADO****1.402,20****Lote: 90**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT RM DE PO MAIS LIQUIDO MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO COM 38G.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIODINAMICA	38	36,9000	1.402,20

LOTE: 000103 ADJUDICADO**819,00****Lote: 103**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Oleo lubrificante spray para alta e baixa rotação. Frasco com 200ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	50	16,3800	819,00

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME**06.926.016/0001-06****22.534,15****LOTE: 000004 ADJUDICADO****300,00****Lote: 4**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA, SERINGAS COM 2,50 ML DE ÁCIDO FOSFORICO A 37%.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	AllPlan	300	1,0000	300,00

LOTE: 000014 ADJUDICADO**1.247,84****Lote: 14**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM ARTICAINA 4% E EPINEFRINA 1:100.000, FRASCO DE 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Dfl	16	77,9900	1.247,84

LOTE: 000018 ADJUDICADO**698,60****Lote: 18**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL, BISNAGA DE 12 GR, A BASE DE 5% DE XILOCAÍNA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Dfl	140	4,9900	698,60

LOTE: 000020 ADJUDICADO **19,72**

Lote: 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ARCO DOBRÁVEL PARA LENÇOL DE BORRACHA ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Maquira	4	4,9300	19,72

LOTE: 000021 ADJUDICADO **9,86**

Lote: 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ARCO DOBRÁVEL PARA LENÇOL DE BORRACHA INFANTIL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Maquira	2	4,9300	9,86

LOTE: 000024 ADJUDICADO **1.060,00**

Lote: 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28MM - ALTA ROTAÇÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Densel	50	21,2000	1.060,00

LOTE: 000025 ADJUDICADO **1.060,00**

Lote: 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CIRURGICA ZEKRYA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO 23MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Densel	50	21,2000	1.060,00

LOTE: 000026 ADJUDICADO **1.390,00**

Lote: 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CIRURGICA ZEKRYA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO 28MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Densel	50	27,8000	1.390,00

LOTE: 000042 ADJUDICADO **260,00**

Lote: 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA GATES GLIDDEN Nº (II.III.IV.V.VI) 32MM CAIXA C/06 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Tdka	5	52,0000	260,00

LOTE: 000043 ADJUDICADO **683,00**

Lote: 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caixa de cimento de hidróxido de cálcio radiopaco sistema pasta-pasta, composto de pasta base com 13 g e pasta catalisadora com 11g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Technew	50	13,6600	683,00

LOTE: 000046 ADJUDICADO **179,40**

Lote: 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, COM FINA GRADUAÇÃO, MISTURA HOMOGENIA, CREMOSA, SEM GRUMOS, TEMPO DE TRABALHO A 37º - 20 MINUTOS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Biodinamica	6	29,9000	179,40

LOTE: 000052 ADJUDICADO**197,88****Lote: 52**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caixa de cone de guta percha R8 c/ 120 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Injecta	12	16,4900	197,88

LOTE: 000054 ADJUDICADO**67,45****Lote: 54**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 25

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Injecta	5	13,4900	67,45

LOTE: 000055 ADJUDICADO**67,35****Lote: 55**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 30

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Injecta	5	13,4700	67,35

LOTE: 000056 ADJUDICADO**66,95****Lote: 56**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 35

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Injecta	5	13,3900	66,95

LOTE: 000057 ADJUDICADO**80,82****Lote: 57**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 40

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Injecta	6	13,4700	80,82

LOTE: 000058 ADJUDICADO**107,76****Lote: 58**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 45

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Injecta	8	13,4700	107,76

LOTE: 000059 ADJUDICADO**72,45****Lote: 59**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONES DE PAPEL - ODONTOLÓGICOS Nº 50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Injecta	5	14,4900	72,45

LOTE: 000062 ADJUDICADO**3.760,00****Lote: 62**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Freedent	4.000	0,9400	3.760,00

LOTE: 000065 ADJUDICADO**19,74****Lote: 65**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 EDTA LIQUIDO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Aaf	6	3,2900	19,74

LOTE: 000069 ADJUDICADO 215,00

Lote: 69

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Preven	250	0,8600	215,00

LOTE: 000074 ADJUDICADO 99,00

Lote: 74

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Eugenol frasco c/ 20 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Aaf	15	6,6000	99,00

LOTE: 000078 ADJUDICADO 167,30

Lote: 78

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Fita autoclave 19mmX30m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	ciex	70	2,3900	167,30

LOTE: 000079 ADJUDICADO 177,50

Lote: 79

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 FIXADOR PARA PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO C/ 475 ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	caitec	25	7,1000	177,50

LOTE: 000080 ADJUDICADO 262,00

Lote: 80

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 FLÚOR GEL C/ 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Iodontosul	100	2,6200	262,00

LOTE: 000087 ADJUDICADO 999,20

Lote: 87

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML) E CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO, COMPOSTO POR ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Fgm	80	12,4900	999,20

LOTE: 000088 ADJUDICADO 840,00

Lote: 88

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 KIT ACABAMENTO RESINA COM 07 PONTAS EM FORMATO CHAMA DE VELA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Kg	20	42,0000	840,00

LOTE: 000095 ADJUDICADO 395,00

Lote: 95

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	sanro	500	0,7900	395,00

LOTE: 000100 ADJUDICADO **176,00**

Lote: 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL, 5mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Aaf	200	0,8800	176,00

LOTE: 000105 ADJUDICADO **189,00**

Lote: 105

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. EMBALAGEM C/ 12 UN.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Angelus	100	1,8900	189,00

LOTE: 000111 ADJUDICADO **146,94**

Lote: 111

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pinça porta grampo 17 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Trinks	3	48,9800	146,94

LOTE: 000112 ADJUDICADO **362,00**

Lote: 112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINCEL MICROBRUSH PEQUENO PCT COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	KG	50	7,2400	362,00

LOTE: 000115 ADJUDICADO **780,00**

Lote: 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTA PARA ACABAMENTO EM REZINA COMPOSTA ENHANCE BAIXA ROTAÇÃO (7PONTAS)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	KG	20	39,0000	780,00

LOTE: 000118 ADJUDICADO **106,00**

Lote: 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PORTA AMALGMA PARA INSERÇÃO DO AMLGMA NA CAVIDADE ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVEL A 130 C

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Maquira	20	5,3000	106,00

LOTE: 000123 ADJUDICADO **432,90**

Lote: 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR EB3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Charisma	15	28,8600	432,90

LOTE: 000124 ADJUDICADO **186,00**

Lote: 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	REVELADOR DE PELÍCULAS PERIAPECAIS, FRASCO 475 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	caitec	25	7,4400	186,00

LOTE: 000125 ADJUDICADO **398,25**

Lote: 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS. FRASCO C/ 10 ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Biodinamica	15	26,5500	398,25

LOTE: 000127 ADJUDICADO **412,40**

Lote: 127

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA ODONTOLÓGICA CARPULE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Trinks	20	20,6200	412,40

LOTE: 000129 ADJUDICADO **1.945,00**

Lote: 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUGADOR DESCARTAVEL PACOTE COM 40 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Max Clean	500	3,8900	1.945,00

LOTE: 000130 ADJUDICADO **248,25**

Lote: 130

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUGADOR DESCARTAVEL PARA CIRURGIA CAIXA COM 20 UNID.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Maquira	15	16,5500	248,25

LOTE: 000131 ADJUDICADO **38,50**

Lote: 131

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Preven	50	0,7700	38,50

LOTE: 000132 ADJUDICADO **156,70**

Lote: 132

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TESOURA ÍRIS RETA, 12 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	abc	10	15,6700	156,70

LOTE: 000133 ADJUDICADO **487,00**

Lote: 133

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tira de lixa de aço para acabamento de restauração em amalgama (4mm), com 12 tiras de aço abrasiva monoface.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Impla	100	4,8700	487,00

LOTE: 000134 ADJUDICADO **1.196,00**

Lote: 134

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TOUCA SANFONADA ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Descarpack	200	5,9800	1.196,00

LOTE: 000139 ADJUDICADO**60,25****Lote: 139**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FLUORETO DE SODIO CARIOSTATICO CARIESTOP 12% FRASCO COM 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biodinamica	5	12,0500	60,25

LOTE: 000140 ADJUDICADO**32,90****Lote: 140**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TRICRESOL FORMALINA 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Aaf	10	3,2900	32,90

LOTE: 000152 ADJUDICADO**65,95****Lote: 152**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Iodofórmio 10g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Maquira	5	13,1900	65,95

LOTE: 000156 ADJUDICADO**560,40****Lote: 156**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LENCOL DE BORRACHA TAM,. DE 13,5CMX13,5CM, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO.CAIXA COM 16 UNID.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Angelus	60	9,3400	560,40

LOTE: 000160 ADJUDICADO**49,89****Lote: 160**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA FEXOFILE 2º SERIE (31MM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	Kavo	3	16,6300	49,89

MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EPP**17.184.520/0001-02****10.252,32****LOTE: 000049 ADJUDICADO****49,00****Lote: 49**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO COM TESOATIVOS - 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	VicPharma	5	9,8000	49,00

LOTE: 000063 ADJUDICADO**549,00****Lote: 63**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CUBA PLASTICA PARA IMERSÃO COM ESCORREDOR E TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 23 X 10,5 X 31 CM (L X A X P)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	Cristofoli	10	54,9000	549,00

LOTE: 000068 ADJUDICADO**9.511,20****Lote: 68**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE SELADORA, COM IMPRESSÃO, COM IMPRESSÃO ORIENTADORA DA DOBRA PARA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 190X370MM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	Cipack	180	52,8400	9.511,20

LOTE: 000092 ADJUDICADO

143,12

Lote: 92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lâmina de bisturi nºs 15. Caixa c/ 100 unidade

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Advantive	8	17,8900	143,12

ODONTOESTE LTDA - EPP

12.632.841/0001-09

15.689,50

LOTE: 000035 ADJUDICADO

335,00

Lote: 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO 2083

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	MICRODONT	100	3,3500	335,00

LOTE: 000097 ADJUDICADO

4.347,00

Lote: 97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX CX C/ 100 UN - TAM. M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	NUGARD	300	14,4900	4.347,00

LOTE: 000098 ADJUDICADO

5.071,50

Lote: 98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX CX C/ 100 UN - TAM P

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	NUGARD	350	14,4900	5.071,50

LOTE: 000113 ADJUDICADO

140,00

Lote: 113

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Placa de vidro com 10mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	DAUFENBACH & DAUFENBACH LTDA.	20	7,0000	140,00

LOTE: 000170 ADJUDICADO

5.796,00

Lote: 170

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX, TAM PEQUENO, C/ 100 UNID

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	NUGARD	400	14,4900	5.796,00

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LT

06.194.440/0001-03

2.450,70

LOTE: 000002 ADJUDICADO

118,28

Lote: 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CANULA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	4	29,5700	118,28

LOTE: 000023 ADJUDICADO

374,97

Lote: 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BATERIA PARA APARELHO CLAREADOR E FOTOPOLIMERIZADOR, MODELO 18650 - COMPATÍVEL COM O MODELO EMITTER C, (SCHUSTER), VOLTAGEM 3.7V, CAPACIDADE 2200MAH, LIMITE DA VOLTAGEM DE CARGA 4.2V, MEDIDA DA BATERIA: COMP 70MM E DIAMETRO 18MM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	SCHUSTER	3	124,9900	374,97

LOTE: 000048 ADJUDICADO **59,95**

Lote: 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLOREXIDINA 2% FRASCO C/ 01 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	VIC PHARMA	5	11,9900	59,95

LOTE: 000147 ADJUDICADO **1.014,00**

Lote: 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT COM ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDA A-B-C-D 31MM, FABRICADO EM NIQUEL-TITANIO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAILLEFER	6	169,0000	1.014,00

LOTE: 000149 ADJUDICADO **883,50**

Lote: 149

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE PEÇA DE MAO (PM) Nº 08 CARTELA COM 5 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JET	19	46,5000	883,50

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA **03.033.589/0001-12** **2.381,00**

LOTE: 000008 ADJUDICADO **119,00**

Lote: 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	SR / 13X4,5	20	5,9500	119,00

LOTE: 000009 ADJUDICADO **87,00**

Lote: 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 30 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	SR / 30X7	15	5,8000	87,00

LOTE: 000150 ADJUDICADO **240,00**

Lote: 150

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TOALHA DE ROSTO BRANCA DE FELPUDO 100% ALGODÃO, 50 X 80 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TSA TEXTIL/50X80	30	8,0000	240,00

LOTE: 000151 ADJUDICADO **1.935,00**

Lote: 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, COM FECHADURA CILINDRICA, TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, NA COR BRANCA, PORTAS LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM PRATELEIRAS DE VIDROS 4MM. DIMENSÕES: 0,50M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE PROFUNDIDADE X 1,50M DE ALTURA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	OLIMEDIC/01PORTA	3	645,0000	1.935,00

ORALLS IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA - ME **04.980.028/0001-93** **13.170,00**

LOTE: 000001 ADJUDICADO **5.445,00**

Lote: 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, COM XILITOL,SABOR DIVERSOS, 50 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Pro fresh baby	1.500	3,6300	5.445,00

LOTE: 000171 ADJUDICADO 7.725,00

Lote: 171

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESTOJO PARA CREME DENTAL E ESCOVA DENTAL EM POLIPROPILENO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ORALLS	1.500	5,1500	7.725,00

PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABO 09.200.303/0001-22 13.515,50

LOTE: 000006 ADJUDICADO 1.400,00

Lote: 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agua destilada galão com 05 litros para uso em autoclave

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GL	DENTALTEC	200	7,0000	1.400,00

LOTE: 000010 ADJUDICADO 806,00

Lote: 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, FRASCO COM 01 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	TUPI	200	4,0300	806,00

LOTE: 000022 ADJUDICADO 338,00

Lote: 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BABADOR IMPERMEÁVEL ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 100 UNID

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	SSPLUS	40	8,4500	338,00

LOTE: 000083 ADJUDICADO 4.700,00

Lote: 83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE GASE 10x10, 13 FIOS, PCT C/ 500 UND

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	BRUNO	200	23,5000	4.700,00

LOTE: 000084 ADJUDICADO 3.795,00

Lote: 84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GAZE PACOTE C/ 500 COMPRESSAS 5 DOBRAS / 8 CAMADAS 13 FIOS/CM², FECHADA 7,5 CM / 7,5 CM E ABERTA 15 X 30 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	PLAX	500	7,5900	3.795,00

LOTE: 000099 ADJUDICADO 2.145,00

Lote: 99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO, CAIXA C/ 50 UN.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TALGE	500	4,2900	2.145,00

LOTE: 000126 ADJUDICADO 331,50

Lote: 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA - SLIP

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DESCARPACK	13	25,5000	331,50

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **03.505.263/0001-40** **12.610,00**

LOTE: 000066 ADJUDICADO **4.800,00**

Lote: 66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM. 150MMX150MM, CAIXA C/100 UND

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	VEDAMAX	200	24,0000	4.800,00

LOTE: 000070 ADJUDICADO **2.050,00**

Lote: 70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova Dental Adulto, Cabeça 30 Pequena Cerdas Macia, Selo ABO (Associação Brasileira de Odontologia), que atesta a qualidade. Embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	C. KOVACS	5.000	0,4100	2.050,00

LOTE: 000071 ADJUDICADO **1.080,00**

Lote: 71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova Dental Infantil, Cerdas Macia, Selo ABO (Associação Brasileira de Odontologia), que atesta a qualidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	C. KOVACS	3.000	0,3600	1.080,00

LOTE: 000136 ADJUDICADO **4.680,00**

Lote: 136

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO PRODUTO P/ USO PROFISSIONAL, COM COMPOSIÇÃO: Protease, lípase, amilase, esterase (C4), fosfatase ácida, fosfatase alcalina, naftl-AS-B1-fosfohidrolase, tensoativo, não iômico, álcool isopropílico, corante, água deionizada galão 5 lt diluição de 5 ml x 1 lt de água.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	DGL	180	26,0000	4.680,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME **82.478.140/0001-34** **1.985,20**

LOTE: 000013 ADJUDICADO **35,80**

Lote: 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CARIOSTÁTICO FRASCO COM APROX. 10 ML, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA 12% E HIDROXITO DE SÓDIO 1%, ACIDO FLUORIDRICO, HIDROXIDO DE AMONIA COM PH DE 9 À 10.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	4	8,9500	35,80

LOTE: 000137 ADJUDICADO **149,40**

Lote: 137

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TIRAS DE LIXA ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIESTER. CAIXA COM 150 TIRAS NO TAMANHO DE 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	PREVEN	20	7,4700	149,40

LOTE: 000157 ADJUDICADO **1.800,00**

Lote: 157

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA MTWO 25MM 25-40 WP16 C/ 4 INSTRUMENTOS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	QUIMIDROL	10	180,0000	1.800,00
TOTAL DO EDITAL				207.061,35